

**Protokół nr III/2018**  
**z obrad III sesji Rady Powiatu**  
**Golubsko-Dobrzyńskiego VI kadencji**  
**zwołanej na dzień 12 grudnia 2018 roku.**  
**w sali nr 1 Urzędu Miasta Golubia-Dobrzyń.**

**Ad. 1**

O godzinie 15.00 III sesję Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego VI kadencji otworzył Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marian Wrzesiński.

Wiceprzewodniczący powitał przybyłych na sesję radnych oraz członków Zarządu Powiatu na czele ze Starostą Golubsko-Dobrzyńskim Franciszkiem Gutowskim.

Wśród przybyłych gości Wiceprzewodniczący powitał również samorządowców obecnych na III sesji Rady Powiatu, kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu, inspekcji, oraz służb, a także kierowników Wydziałów Starostwa Powiatowego.

**Ad. 2**

Na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, iż na ogólną liczbę 17 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Nieobecni radni: Danuta Malecka i Andrzej Grabowski.

**Ad. 3**

Wiceprzewodniczący Rady skierował pytanie do radnych w kwestii chęci zgłaszania wniosków w sprawie zmian porządku obrad.

Zmianę do porządku obrad zaproponował Starosta Franciszek Gutowski wnioskując o wprowadzenie do porządku obrad pkt 8j w zakresie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, dzierżawę lub użyczenie lokali użytkowych, pomieszczeń, garaży i gruntów będących własnością Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na rzecz dotychczasowych użytkowników. Jak uzasadnił projekt uchwały ma na celu kontynuowanie stosunków najmu z dotychczasowymi użytkownikami. Rozwiązanie to zapewni uniknięcie pustostanów oraz zapewni ciągłość w pozyskiwaniu środków powiatowych z tych nieruchomości.

Innych wniosków nie zgłoszono. Wobec powyższego Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowaną zmianę porządku obrad. W wyniku przeprowadzonego głosowania zmiana porządku obrad została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych.

Wobec powyższego porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie III sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad.
4. Wybór Sekretarza obrad.
5. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Powiatu.
6. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu, prac Zarządu Powiatu oraz podejmowanych działań między sesjami.
7. Informacja z prac Komisji Rady Powiatu.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:

- a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2018 rok;
  - b) w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu nr LI/221/2017 w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi finansowej placówek oświatowych i opiekuńczych, dla których Powiat Golubsko-Dobrzyński jest organem prowadzącym;
  - c) w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na rok 2019;
  - d) zmieniająca uchwałę Nr LVIII/258/2018 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 15 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadanie w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim w roku 2018;
  - e) zmieniająca uchwałę Nr XV/71/2015 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 31 lipca 2015 r. w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą „Powiatowy Zakład Dróg i Transportu” w Golubiu-Dobrzyniu w celu przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą „Zarząd Dróg Powiatowych” w Golubiu-Dobrzyniu;
  - f) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia na rok 2019;
  - g) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających;
  - h) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich;
  - i) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia woli współdziałania Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w tworzeniu Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Europa Kujaw i Pomorza”;
  - j) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, dzierżawę lub użyczenie lokali użytkowych, pomieszczeń, garaży i gruntów będących własnością powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na rzecz dotychczasowych użytkowników.
9. Wnioski i oświadczenia.
10. Zakończenie.

#### Ad. 4

Wiceprzewodniczący Rady Marian Wrześniński przechodząc do kolejnego punktu obrad, zaproponował, aby funkcję Sekretarza Obrad III sesji Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego objął radny Mieczysław Gutmański.

Radny wyraził zgodę na pełnienie obowiązków Sekretarza. Wobec powyższego wybór Sekretarza został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, przy 15-osobowym składzie Rady.

Wiceprzewodniczący Rady zaprosił radnego Mieczysława Gutmańskiego do stołu prezydialnego.

#### Ad. 5

W przedmiotowym punkcie Wiceprzewodniczący Rady zaproponował, aby protokół z II sesji Rady Powiatu przyjąć bez uprzedniego odczytywania. Zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś z radnych ma inne propozycje w tej kwestii.

Uwag nie zgłoszono.

Wobec powyższego, zgodnie z § 28 ust. 3 Statutu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, w związku z brakiem uwag Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu na II sesji przyjęła protokół bez odczytywania.

## Ad. 6

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu oraz podejmowanych działań między sesjami stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zabierając głos Starosta Golubsko-Dobrzyński przekazał, że w okresie sprawozdawczym, podjęto łącznie 8 uchwał, z czego jedna podlegała wykonaniu przez Zarząd Powiatu. Uchwały zostały zrealizowane i w ustawowym terminie przekazane do organów nadzoru: Wojewody Kujawsko-Pomorskiego i do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Składając sprawozdanie Zarządu Powiatu poinformował, że wszystkie projekty uchwał Rady Powiatu zostały pozytywnie zaopiniowane.

Kolejno Starosta przekazał, iż w dniu 30 listopada br. odbyło się ślubowanie klas mundurowych Zespołu Szkół Nr 1 im. Anny Wazówny, w którym wziął udział członek Zarządu Powiatu Roman Mirowski, natomiast on w tym samym czasie uczestniczył w spotkaniu opłatkowym w Ochotniczej Straży Pożarnej w Golubiu-Dobrzyniu.

Kolejno Starosta poinformował, że w dniu 3 grudnia br. uczestniczył w II sesji Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim, gdzie przedstawił informację z działań podejmowanych przez Radę Powiatu, zaś 5 grudnia br. uczestniczył w uroczystości X-lecia nadania szkole w Płonym imienia Dziewanowskich, a także w spotkaniu Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania Dolina Drwęcy, gdzie z powodzeniem Powiat aplikuje środki.

Następnie Starosta oznajmił, że w dniu 6 grudnia br. uczestniczył w posiedzeniu Komisji Budżetowej i Samorządowej, a następnie wspólnie z Sekretarzem Powiatu odwiedzili Powiatową Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą w Golubiu-Dobrzyniu, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy we Wielgim, Dom Pomocy Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu oraz Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu, dodając, że były to wizyty o świątecznym charakterze.

Kolejno Starosta poinformował, że w dniu 7 grudnia br. uczestniczył w konferencji z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych na temat „Podążania za potrzebami osób niepełnosprawnych”, a także przyglądał się okręgowym eliminacjom Wojewódzkiej Olimpiady Wiedzy o bezpieczeństwie i obronności, która odbywała się w Zespole Szkół Nr 1. Dodał, że była to jedyna olimpiada w kraju, gdzie na szczeblu szkół ponadpodstawowych wyłoniono uczestników na olimpiadę ogólnopolską.

Kontynuując ten temat Starosta z dumą poinformował, że do pierwszej dziesiątki, która zaważczy o indeksy, zakwalifikowało się 4 uczniów z ww. placówki. Nigdy w historii szkoły nie było tylu znakomitych gości jednocześnie m.in.: generał Halak z Państwowej Straży Pożarnej, komendant jednostek NATO z Bydgoszczy, komendant Wojskowej Komendy Uzupelnień z Bydgoszczy, szef Wojsk Obrony Terytorialnej, Komendant Wojewódzki Policji. Była to pierwsza tego typu impreza, która z sukcesem promowała Powiat. Komendanci ww. instytucji zaprosili naszych absolwentów do swoich placówek.

Kontynuując swoje wystąpienie Starosta Golubsko-Dobrzyński poinformował, że 10 grudnia br. w II finale wojewódzkim konkursu pt. „Kościuszkowski bohater dwóch narodów” Powiat reprezentowała radna Barbara Jarmuła, natomiast on w dniu 11 grudnia br. wręczył mieszkańcom 15 czujek do wykrywania tlenku węgla. W tym miejscu Starosta podziękował współorganizatorom konkursu, czyli Powiatowej Straży Pożarnej w Golubiu-Dobrzyniu za zaangażowanie.

Po wystąpieniu Starosty Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych z zapytaniem o ewentualną chęć zabrania głosu w temacie ww. sprawozdania.

Radni Powiatowi nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji.

## Ad. 7

Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Budżetowej i Samorządowej złożył Przewodniczący komisji Roman Ratyński. Poinformował, że Komisja obradowała na jednym posiedzeniu w dniu 6 grudnia br. Członkowie wybrali Wiceprzewodniczącego, którym został radny Mieczysław

Gutmański. Podczas posiedzeniu omówiono szczegółowo projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2030 oraz projekt budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na rok 2019. Ponadto członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał Rady Powiatu, które będą przedmiotem dzisiejszej sesji.

Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Infrastruktury i Rozwoju przedstawił Przewodniczący Tomasz Zwoliński. Przekazał, że Komisja odbyła jedno posiedzenie w dniu 12 grudnia br., na którym dokonano wyboru Wiceprzewodniczącego. Został nim radny Roman Ratyński. Ponadto Komisja zapoznała się, jednogłośnie pozytywnie opiniując, projekty uchwał Rady Powiatu, które dzisiaj są procedowane.

Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Zdrowia, Sportu i Turystyki przedstawił Przewodniczący Wiesław Młodziankiewicz. Poinformował, że Komisja odbyła jedno posiedzenie w dniu 10 grudnia br., na którym na funkcję Wiceprzewodniczącego wybrano radną Danutę Brzuskowską. Ponadto Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał będące przedmiotem dzisiejszej sesji.

#### **Ad. 8 a**

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował zebranych, iż pierwszym projektem uchwały do rozpatrzenia podczas dzisiejszej sesji jest projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2018 rok. Poinformował, że Komisja Budżetowa i Samorządowa zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poprosił Sekretarza Obrad radnego Mieczysława Gutmańskiego o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz Obrad odczytał treść projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2018 rok.

Na 15 obecnych radnych, 14 radnych głosowało „ZA”, a 1 radny „WSTRZYMAŁ SIĘ” od głosu (radny Wojciech Kwiatkowski).

*Wiceprzewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2018 rok została podjęta przy 14 głosach „ZA” oraz 1 głosie „WSTRZYMUJĄCYM SIĘ”.*

#### **Ad. 8 b**

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, że kolejnym projektem uchwały będzie uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu nr LI/221/2017 w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi finansowej placówek oświatowych i opiekuńczych, dla których Powiat Golubsko-Dobrzyński jest organem prowadzącym. Poinformował, że Komisja Budżetowa i Samorządowa również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. W tym miejscu poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektu.

Skarbnik Powiatu Zbigniew Szykowski poinformował, że zmianę w uchwale spowodowała konieczność włączenia do wspólnej obsługi finansowej nowej placówki, czyli Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił Sekretarza Obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz Obrad odczytał treść projektu uchwały.

W związku z tym, że żaden radny nie miał uwag do projektu uchwały Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt zmieniający uchwałę Rady Powiatu nr LI/221/2017 w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi finansowej placówek oświatowych i opiekuńczych, dla których Powiat Golubsko-Dobrzyński jest organem prowadzącym.

Na 15 obecnych radnych, 15 radnych głosowało „ZA”.

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę Rady Powiatu nr LI/221/2017 w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi finansowej placówek oświatowych i opiekuńczych, dla których Powiat Golubsko-Dobrzyński jest organem prowadzącym została podjęta jednogłośnie.*

#### **Ad. 8 c**

Kolejnym omawianym projektem był projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na rok 2019.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Zdrowia, Sportu i Turystyki. W tym miejscu Wiceprzewodniczący poprosił Starostę o przybliżenie tematu.

Starosta Franciszek Gutowski poinformował, że projekt uchwały określa harmonogram dyżurów aptek w porze nocnej, w niedziele, święta i w dni wolne od pracy. Harmonogram określa dyżury na terenie miasta Golubia-Dobrzyń do godz. 24.00. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Kujawsko- Pomorską Izbę Aptekarską w Bydgoszczy oraz władarzy poszczególnych gmin Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrał radny Wojciech Kwiatkowski, który poprosił o opinię Zarządu Powiatu w zakresie notatki Rady Prawnego, z której wynika, że projekt uchwały nie wypełnia delegacji ustawowej.

Wyjaśniając Starosta poinformował, że problemem ogólnopolskim jest kwestia całodobowego dyżuru. Wyjaśnił, że spotkał się z Okręgową Izbą Lekarską i kierownikami aptek i wynegocjował kompromis otwarcia aptek do godz. 24.00, a nie aż do 6.00. To właśnie budzi wątpliwość Rady Prawnego. Dodał, że identycznie podjęto uchwałę na rok 2018, a nadzór Wojewody tego nie kwestionował i również ją opublikował w Dzienniku Urzędowym.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady poprosił Sekretarza Obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz Obrad odczytał treść projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na rok 2019.

Na 15 obecnych radnych, 14 radnych głosowało „ZA”, a jeden radny „WSTRZYMAŁ SIĘ” (radny Wojciech Kwiatkowski).

*Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na rok 2019 została podjęta przy jednym głosie wstrzymującym.*

#### **Ad. 8 d**

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do omówienia kolejnego punktu porządku, którym była uchwała zmieniająca uchwałę Nr LVIII/258/2018 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 15 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadanie w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim w roku 2018. Poinformował, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Zdrowia, Sportu i Turystyki i poprosił Starostę o omówienie projektu uchwały.

Omawiając projekt uchwały Starosta poinformował, że nastąpiła konieczność przeniesienia środków między zadaniami realizowanymi przez Fundusz, aby nastąpiło ich całkowite wykorzystanie na rzecz osób niepełnosprawnych. Dodał, że nie wykorzystano środków przeznaczonych na likwidację barier architektonicznych i będą one przeznaczone na zakup sprzętu rehabilitacyjnego.

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem o ewentualne pytania do uzasadnienia Starosty. W związku z brakiem pytań poprosił Sekretarza o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz Obrad odczytał treść projektu uchwały.

W tym miejscu, o godz. 15.38 salę obrad opuścił radny Jarosław Molendowski i powrócił o godz. 15.41, w trakcie odczytywania projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/258/2018 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 15 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadanie w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim w roku 2018.

Na 15 obecnych radnych, 15 radnych głosowało „ZA”.

*Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę Nr LVIII/258/2018 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 15 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadanie w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim w roku 2018 została podjęta jednogłośnie.*

#### **Ad. 8 e**

W dalszej kolejności Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do omawiania projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XV/71/2015 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 31 lipca 2015 r. w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą „Powiatowy Zakład Dróg i Transportu” w Golubiu-Dobrzyniu w celu przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą „Zarząd Dróg Powiatowych” w Golubiu-Dobrzyniu. Poinformował, że projekt uzyskał pozytywną opinię Komisji Ochrony Środowiska Rolnictwa, Infrastruktury i Rozwoju. Poprosił Starostę Golubsko-Dobrzyńskiego o omówienie projektu.

Starosta poinformował, że ww. projekt uchwały ma na celu poszerzenie kompetencji Zarządu Powiatowego Zakładu Dróg w Golubiu-Dobrzyniu o zadania z zakresu usuwania statków i obiektów pływających oraz prowadzenia parkingu strzeżonego dla statków i tych obiektów.

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodniczący Rady poprosił Sekretarza Obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz Obrad odczytał treść projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/71/2015 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 31 lipca 2015 r. w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą „Powiatowy Zakład Dróg i Transportu” w Golubiu-Dobrzyniu w celu przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą „Zarząd Dróg Powiatowych” w Golubiu-Dobrzyniu.

Na 15 obecnych radnych, 15 radnych głosowało „ZA”.

*Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę Nr XV/71/2015 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 31 lipca 2015 r. w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą „Powiatowy Zakład Dróg i Transportu” w Golubiu-Dobrzyniu w celu przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą „Zarząd Dróg Powiatowych” w Golubiu-Dobrzyniu została podjęta jednogłośnie.*

#### **Ad. 8 f**

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do omawiania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia na rok 2019. Poinformował, że projekt uzyskał pozytywną opinię Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Infrastruktury i Rozwoju. Poprosił Starostę Golubsko-Dobrzyńskiego o omówienie projektu.

Starosta Golubsko-Dobrzyński poinformował, że projekt ma na celu sprawne usuwanie pojazdów z dróg i przechowywania ich na parkingu. Stawki za te czynności są określane corocznie.

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodniczący Rady poprosił Sekretarza Obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz Obrad odczytał treść projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia na rok 2019.

Na 15 obecnych radnych, 15 radnych głosowało „ZA”.

*Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia na rok 2019 została podjęta jednogłośnie.*

#### **Ad. 8 g**

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do omawiania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających. Poinformował, że projekt uzyskał pozytywną opinię Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Infrastruktury i Rozwoju. Poprosił Starostę Golubsko-Dobrzyńskiego o omówienie projektu uchwały.

Starosta poinformował, że projekt ma na celu sprawne usuwanie statków i innych obiektów pływających. Wysokość stawek za te czynności ustalona została na poziomie maksymalnym. Opłaty te są dochodem własnym Powiatu.

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodniczący Rady poprosił Sekretarza Obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz Obrad odczytał treść projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających.

Na 15 obecnych radnych, 15 radnych głosowało „ZA”.

*Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających została podjęta jednogłośnie.*

#### **Ad. 8 h**

W kolejnym punkcie Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do omawiania projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającego uchwałę w sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich. Poprosił Starostę Golubsko-Dobrzyńskiego o omówienie projektu uchwały.

Starosta poinformował, że w związku ze zmianą osób na stanowisku Starosty jak i Wicestarosty nastąpiła konieczność zmiany przedstawicieli Powiatu w stowarzyszeniu Związek Powiatów Polskich.

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodniczący Rady poprosił Sekretarza Obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz Obrad odczytał treść projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich.

Na 15 obecnych radnych, 15 radnych głosowało „ZA”.

*Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Rady Powiatu zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich została podjęta jednogłośnie.*

#### **Ad. 8 i**

Przechodząc do kolejnego punktu porządku Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia woli współdziałania Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w tworzeniu Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Europa Kujaw i Pomorza”. Poprosił Starostę Golubsko-Dobrzyńskiego o omówienie projektu.

Starosta poinformował, że w związku z wyborami, a co za tym idzie zmianą osoby na stanowisku Starosty nastąpiła konieczność zmiany przedstawiciela w tym Stowarzyszeniu.

W dyskusji głos zabrał radny Wojciech Kwiatkowski prosząc o przygotowanie radnym informacji na temat Stowarzyszeniu Europa Kujaw i Pomorza.



W związku z brakiem innych pytań Wiceprzewodniczący Rady poprosił Sekretarza Obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz Obrad odczytał treść projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia woli współdziałania Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w tworzeniu Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Europa Kujaw i Pomorza”.

Na 15 obecnych radnych, 15 radnych głosowało „ZA”.

*Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia woli współdziałania Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w tworzeniu Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Europa Kujaw i Pomorza” została podjęta jednogłośnie.*

Po głosowaniu, o godz. 16.02 salę obrad opuścił radny Wojciech Kwiatkowski.

#### **Ad. 8 j**

W dalszej kolejności Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do omawiania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, dzierżawę lub użyczenie lokali użytkowych, pomieszczeń, garaży i gruntów będących własnością Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na rzecz dotychczasowych użytkowników. Poprosił Starostę Golubsko-Dobrzyńskiego o omówienie projektu uchwały.

Starosta poinformował, że kwestia ta dotyczy mienia stanowiącego własność Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, gdzie nastąpi kontynuowanie stosunków najmu z dotychczasowymi użytkownikami. Rozwiązanie to zapewni uniknięcie pustostanów oraz zapewni ciągłość w pozyskiwaniu środków finansowych z tych nieruchomości.

W tym miejscu, o godz. 16.04. na salę obrad powrócił radny Wojciech Kwiatkowski.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił Sekretarza Obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz Obrad odczytał treść projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, dzierżawę lub użyczenie lokali użytkowych, pomieszczeń, garaży i gruntów będących własnością Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na rzecz dotychczasowych użytkowników.

Na 15 obecnych radnych, 15 radnych głosowało „ZA”.

*Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, dzierżawę lub użyczenie lokali użytkowych, pomieszczeń, garaży i gruntów będących własnością Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na rzecz dotychczasowych użytkowników została podjęta jednogłośnie.*

#### **Ad. 9**

W przedmiotowym punkcie chęć zabrania głosu zgłosił radny Wojciech Adamiak. Poinformował, że droga wojewódzka Golub-Dobrzyń-Dobrzejewice jest w strasznym stanie technicznym, natomiast w Małszycach na wysokości przystanku na odcinku ok. 500mb. jest

potrzeba budowy chodnika. Zwrócił się wobec czego z zapytaniem jaka jest szansa, aby w projekcie remontu nawierzchni tej drogi uwzględnić budowę chodnika.

Następnie radny przekazał, że mieszkańcy gminy Ciechocin wnioskuje o budowę chodnika oraz ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Elgiszewo-Świętosław-Okonin. Zaproponował, aby inwestycję wykonać w ramach współpracy Powiatu z wójtem Ciehocina oraz zarządcą drogi wojewódzkiej.

Ostatnim tematem poruszonym przez radnego był problem braku miejsc parkingowych wokół jeziora Okonin, które latem jest oblegane. Wzdłuż drogi powiatowej, jak i wojewódzkiej parkują pojazdy i stwarzają niebezpieczeństwo dla przejeżdżających. Radny stwierdził, że kwestię tę można rozwiązać tylko przy współpracy z Policją, Lasami Państwowymi i dwoma samorządami.

Zabierając głos Wiceprzewodniczący Rady Marian Wrześniński podkreślił, że jest to droga wojewódzka, w związku z czym współpraca Powiatu z Województwem ma tu największe znaczenie.

Zabierając głos Starosta Golubsko-Dobrzyńskiego podkreślił, że losy tej drogi są mu bliskie. Mieszka przy niej i codziennie uczęszcza nią do pracy. Z informacji u źródła wie, że w planie budowy dróg wojewódzkich są ujęte nasze dwie drogi: Kowalewo Pomorskie - Golub-Dobrzyń oraz odcinek Golub-Dobrzyń - Dobrzejewice (24km). Starosta poinformował, że w dokumentacji remontu tych dróg nie ma budowy chodników. Zadeklarował, że będzie o tym rozmawiać. Dodał, że ten temat poruszył na spotkaniu z przewodniczącym sejmiku województwa Ryszardem Bober w czasie olimpiady wiedzy o bezpieczeństwie w dniu 6 grudnia br. Urząd Marszałkowski występował do Komisji Europejskiej o pożyczkę w wysokości 280.000.000 zł na inwestycje. W tej puli są środki w wysokości 120.000.000 zł na zadania dotyczące bezpieczeństwa, ale nie ma informacji na jakie konkretnie zadania pieniądze te zostaną rozdysponowane.

Starosta dodał, że kwestia braku parkingu koło jeziora Okonin poruszana jest systematycznie w trakcie każdego sezonu wypoczynkowego. Latem, w upalne dni doliczyć się można nawet 2000 pojazdów. Poinformował, że były już podejmowane działania poprzez wytyczenie miejsc parkingowych na innych działkach rolnych. Niestety jest to zawsze zbyt mało. Starosta zadeklarował, że nadal będzie rozmawiał i szukał rozwiązań.

Więcej wniosków i pytań nie było.

Na zakończenie Wiceprzewodniczący Rady przypomniał o terminie złożenia oświadczeń majątkowych, który jest do 19 grudnia br. oraz o możliwości składania pisemnych uwag wraz z uzasadnieniem do Statutu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego.

Złożył również uczestnikom sesji, a za ich pośrednictwem ich rodzinom, życzenia świąteczne. Ponadto wspólnie ze Starostą Golubsko-Dobrzyńskim zaprosił uczestników na spotkanie opłatkowe.

#### **Ad. 10**

Po stwierdzeniu, że wszystkie punkty porządku obrad zostały wyczerpane, o godzinie 16.23 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marian Wrześniński zamknął III sesję Rady Powiatu VI kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:  
Karolina Kowalska

**Wiceprzewodniczący Rady  
Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego**

  
**Marian Wrześniński**